
あ
な
た
の
力
、

前
橋
で
生
か
し
ま
せ
ん
か

　

来
年
４
月
１
日
付
で
採
用
予
定
の
職

員
採
用
試
験
を
実
施
し
ま
す
。
概
要
は
下

表
の
と
お
り
。
試
験
案
内
と
申
込
書
は
市

役
所
職
員
課
や
各
支
所
・
市
民
サ
ー
ビ

ス
セ
ン
タ
ー
に
あ
る
ほ
か
、
本
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
も
で
き
ま

す
。
郵
送
で
請
求
す
る
場
合
は
、
表
面
に

「
採
用
試
験
申
込
用
紙
請
求
」と
受
験
予

定
の
「
試
験
区
分
」を
朱
書
し
た
封
筒
に

宛
先
を
記
入
し
、
１
４
０
円
切
手
を
貼
っ

た
返
信
用
封
筒（
Ａ
４
サ
イ
ズ
）を
入
れ
、

市
役
所
職
員
課
へ
。

第
１
次
試
験
日
＝
❶
は
６
月
18
日
㈰
❷

は
９
月
17
日
㈰

試
験
案
内
の
配
布
期
間
＝
❶
は
５
月
19

日
㈮
ま
で
❷
は
７
月
５
日
㈬
～
８
月
16

日
㈬

申
込
期
間
＝
❶
は
５
月
９
日
㈫
～
19
日

㈮
❷
は
８
月
7
日
㈪
～
16
日
㈬

あなたがこれまでに培ってきた、

広い視野や高度な専門知識、技術、経験を、

これからの前橋市のために

生かしませんか。

 

軽
自
動
車
税
に
つ
い
て
は
市
民
税
課 

☎
０
２
７
‐
８
９
８
‐
５
８
４
２

自
動
車
税
に
つ
い
て
は
県
前
橋
行
政
県
税
事
務
所

☎
０
２
７
‐
２
３
４
‐
１
８
０
０

５
月
は
軽
自
動
車
税
の
納
付
月

　

軽
自
動
車
税
の
納
税
通
知
書
を
５
月

中
旬
に
所
有
者
（
４
月
１
日
現
在
）へ
発

送
し
ま
す
。
納
付
期
限
は
５
月
31
日
㈬
ま

で
。
記
載
事
項
に
変
更
が
あ
る
と
き
は
次

の
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

■
原
付
自
転
車（
１
２
５
ｃ
ｃ
以
下
の
バ
イ

ク
）・
小
型
特
殊
自
動
車

　

譲
渡
な
ど
で
本
人
以
外
が
使
用
す
る

と
き
は
、
市
役
所
市
民
税
課
か
各
支
所
税

務
課
で
名
義
変
更
を
。
新
旧
所
有
者
の
記

名
・
押
印
、
車
台
番
号
の
分
か
る
物
が
必

要
で
す
。
本
市
以
外
で
使
用
（
譲
渡
を
含

む
）す
る
と
き
や
車
両
を
廃
棄
す
る
場
合

は
、
市
役
所
市
民
税
課
か
各
支
所
税
務
課

に
印
鑑
を
持
参
し
、
ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト

返
納
の
手
続
き
を
。
本
市
以
外
で
使
用
す

る
場
合
は
転
出
先
で
新
し
い
ナ
ン
バ
ー
プ

レ
ー
ト
を
取
得
し
て
く
だ
さ
い
。

■
軽
自
動
車
税
の
減
免

　
障
害
者
の
移
動
の
た
め
に
、
本
人
か
そ

の
家
族
が
所
有
・
使
用
す
る
軽
自
動
車
な

ど
は
、
申
請
す
る
と
軽
自
動
車
税
が
減
免

さ
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。５
月
31
日
ま

で
に
市
役
所
市
民
税
課
か
各
支
所
で
納
付

前
に
手
続
き
し
て
く
だ
さ
い
。

■軽二輪・二輪の小型自動車・
軽四輪の登録変更・廃車
種別・手続き先＝〈軽二輪（125cc
超250cc以下）〉自動車整備振
興会☎027-261-0221　〈二輪
小型自動車（250cc超）〉群馬
運輸支局☎050-5540-2021　
〈軽四輪〉軽自動車検査協会
☎050-3816-3109

 

職
員
課 

☎
０
２
７
‐
８
９
８
‐
６
５
０
７

前
橋
市
職
員
を
募
集

コ
ン
ビ
ニ
証
明
交
付
休
止

　
シ
ス
テ
ム
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
の
た
め
、５

月
９
日
㈫
は
コ
ン
ビ
ニ
交
付
サ
ー
ビ
ス
を

停
止
し
ま
す
。
住
民
票
の
写
し
や
印
鑑
登

録
証
明
書
、
所
得
・
課
税
証
明
書
の
取
得

が
コ
ン
ビ
ニ
で
は
で
き
な
く
な
り
ま
す
。

詳
し
く
は
本
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

 

市
民
課

☎
０
２
７
‐
８
９
８‐
６
１
０
７

第
３
日
曜
納
税
相
談
窓
口

　

平
日
に
来
庁
で
き
な
い
人
の
た
め
に
、

納
税
相
談
窓
口
を
開
設
し
ま
す
。

　
日
時
は
５
月
21
日
㈰
午
前
８
時
30
分
か

ら
午
後
４
時
ま
で
。
市
役
所
収
納
課
で
行

い
ま
す
。

 

同
課
☎
０
２
７
‐
８
９
８‐
６
２
３
３

■市職員採用試験

国
保
税
通
知
書
を
郵
送

　

本
年
度
分
の
国
保
税
の
納
税
通
知
書
を

７
月
中
旬
に
郵
送
し
ま
す
。
市
役
所
収
納

課
や
金
融
機
関
、
コ
ン
ビ
ニ
な
ど
で
納
付

し
て
く
だ
さ
い
。
口
座
振
替
を
希
望
す
る

人
は
６
月
30
日
㈮
ま
で
に
振
替
す
る
金
融

機
関
や
郵
便
局
で
手
続
き
し
て
く
だ
さ
い
。

 

国
民
健
康
保
険
課

☎
０
２
７
‐
８
９
８‐
６
２
５
０

試験区分 採用予定数 受験資格

❶

事務Ⅰ 42人 次のいずれかに該当する人。①昭和63年4月2日～
平成8年4月1日生まれ②平成8年4月2日以降生ま
れで、学校教育法による大学を卒業したか、平成30
年3月31日までに卒業見込み（試験は大卒程度）

土木Ⅰ 6人

建築Ⅰ 2人

社会福祉士 5人 昭和63年4月2日以降生まれで、社会福祉士資格の
ある人（本年度の国家試験で取得見込みを含む）

精神保健
福祉士 3人 昭和63年4月2日以降生まれで、精神保健福祉士資

格のある人（本年度の国家試験で取得見込みを含む）

獣医師 2人 昭和52年4月2日以降生まれで、獣医師資格のある
人（本年度の国家試験で取得見込みを含む）

保健師 3人 昭和63年4月2日以降生まれで、保健師資格のある
人（本年度の国家試験で取得見込みを含む）

消防職Ⅰ
※１ 9人

次のいずれかに該当する人。①平成3年4月2日～平
成8年4月1日生まれ②平成8年4月2日以降生まれ
で、学校教育法による大学を卒業したか、平成30年
3月31日までに卒業見込み（試験は高卒程度）

❷

事務Ⅱ 9人
平成6年4月2日～平成12年4月1日生まれの
人。ただし、大卒者・大卒見込み者は受験不可 

（試験は高卒程度）
土木Ⅱ 2人

保育士 5人 昭和63年4月2日以降生まれで、保育士登録を受け
ている人（本年度中に登録見込みを含む）

消防職Ⅱ 
※１ 2人

平成6年4月2日～平成12年4月1日生まれの
人。ただし、大卒者・大卒見込み者は受験不可 

（試験は高卒程度）

試験区分 採用予定数 受験資格

❷

土木 Ⅰ 若干名
次のいずれかに該当する人。①昭和63年4月2日～
平成8年4月1日生まれ②平成8年4月2日以降生ま
れで、学校教育法による大学を卒業したか、平成30
年3月31日までに卒業見込み（試験は大卒程度）

薬剤師 1人 昭和52年4月2日以降生まれで、薬剤師資格のある
人（本年度の国家試験で取得見込みを含む）

獣医師 若干名 昭和52年4月2日以降生まれで、獣医師資格のある
人（本年度の国家試験で取得見込みを含む）　

障
害
者
対
象

事務Ⅰ

2人

次のいずれかに該当する人。
①昭和52年4月2日～平成8
年4月1日生まれ②平成8年4
月2日以降生まれで、学校教
育法による大学を卒業したか、
これらと同等と認める学校な
どを卒業した（平成30年3月
31日までに卒業見込みを含
む。試験は大卒程度）

次の全てに該当す
る人。①障害者手
帳の交付を受けて
いる②介助者なし
に職務の遂行が可
能（週38時間45分
の勤務が可能）③
活字印刷（文字の大
きさは試験案内と
同程度）による筆記
試験に対応できる事務Ⅱ

昭和52年4月2日以降に生ま
れた人。ただし、大卒者・大卒
見込み者は受験不可（試験は
高卒程度）

社
会
人
経
験
者
対
象 
※２

土木Ⅰ

若干名

次の全てに該当する人。①昭和52年4月2日～昭和
63年4月1日生まれ②土木に関連した計画、設計、施
工管理又は維持管理等の職務経験が平成22年4月
1日から成29年7月31日までの間に通算5年以上あ
る（試験は大卒程度）

社会
福祉士

次の全てに該当する人。①昭和52年4月2日～昭和
63年4月1日生まれ②社会福祉士の登録を受けた
後、社会福祉施設などで相談援助に関する職務経験
が平成22年4月1日から平成29年7月31日までの
間に通算5年以上ある（試験は大卒程度）

※ 1  消防職Ⅰ・Ⅱには身体条件があります。詳しくは「試験案内」をご覧ください。　※２  職務経験の注意事項について、詳しくは「試験案内」をご覧ください。

三輪・四輪の軽自動車の税額

車種 / 初度検査日

新車新規登録から13年経過前
【重課税率】
新車新規登録
から13年経過

平成27年
３月31日までに
新車新規登録

平成27年
４月1日以後の
新車新規登録

軽
自
動
車

三輪 3,100円 3,900円 4,600円

四
輪
以
上

乗用・自家用 7,200円 1万800円 １万2,900円

乗用・営業用 5,500円 6,900円 8,200円

貨物・自家用 4,000円 5,000円 6,000円

貨物・営業用 3,000円 3,800円 4,500円

広報まえばし　平成29年5月1日号 67 市役所　〒371-8601大手町二丁目12-1　☎027-224-1111　　  027-224-3003FAX


